
令和７年度 つぼみ組のご案内 

 

「共栄幼稚園ってどんなところ?」「共栄幼稚園でなにするの?」を経験できるクラスです。	季節や子どもたちの様子に合った製作や活

動を通じて、親子で幼稚園の楽しさを味わっていただきます。	お子様の健やかな成長の手助けとともに、保護者の皆様の育児に対	
する悩みや相談もお受けいたします。	
	
【つぼみ組入会対象年齢】	
     2022年（令和4年）4月2日〜2023年（令和5年）4月1日生まれの方	
	
【二期制】	
     前期：5月中旬〜10月末  全クラス 親子参加保育です。	
     後期：11月〜3月初旬   	母子分離日と親子参加日があります。	
          ※原則、通年続けていただきます。	
          ※後期の詳細は、10月にお知らせします。	
	
【つぼみ組会費：チケット制（教材費・おやつ代を含む）】  	
     ◎５枚綴  	 ¥5,000	 	 	 	 11枚綴  ¥10,000（１枚特典付き）	
     ◎入会金（保険代含む） 	 	 ¥1,000	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	※5月中旬の保育開始後に、チケット代、入会金、合わせて納入していただきます。	
	
【保育日・保育時間】	
	 	 	 	 	 	 	 	

曜日	 保育時間	 募集人数	     	 	保育内容	

月曜クラス	
	 	

朝の会	

火曜クラス	 10:30〜12:00	月2〜４回

程度	
各クラス	 主活動	

水曜クラス	
	

10名程度	 帰りの会 園庭遊び	

     ★保育日以外（主に木曜日）に、共栄学園施設を使用しての無料イベント『わくわくクラブ』を	
      	学期に２〜３回 開催予定です。	
     	
          ※全クラスともに、幼稚園行事や暦の都合で、ひと月の保育回数が変わります。	
          ※後期は改めて希望曜日を伺います。	
	
     ★年間を通して、楽しい行事があります。（今年度実施）	
          ・体操講師と一緒に、体を使った運動遊び	
          ・幼稚園行事に参加（運動会、作品展）	
          ・クリスマス会	
          ・園バスでドライブ     など	
	
◎入会時に共栄幼稚園“コミュなび”（園の連絡メールシステム）の登録をお願いしています。	
	
◎募集説明会で入会申込書に記入していただいた希望クラス（第３希望まで記入可能）をもとに所属クラスを決定し、	
  後日、メールか電話にてお知らせいたします。	
  当日11/26（火）１５時以降に電話にて入会を申し込まれる方も、第３希望まで承りますので、その旨お伝えください。	
	
◎初回保育日	
   5月中旬開始予定	
      保育日・入会資料は幼稚園からメール、郵送にて 4月下旬頃、ご連絡します。	


